Q V Ä S T I O XLVI.

Sitne Episcopus maior, an par
Sacerdotti?

LUTHERANI, ut Kemnitius in Exam. Seff. 2^o. Tid. Erasmus anno. ad 1. Tim. 4. æquant utroque.

CALVINIANI item auctore Calvino. Institut. l. 4. c. 4. §. 2. Quibus ait, docendi munus in iunctum erat, eos omnes nominabant Presbyteros: illi ex suo numero in singulis ciuitatib. unum eligebant, cui specialiter dabat titulum Episcopi, nomine ex aequalitate, ut si ri sicut, dissidia nascerentur. Neque tamen sic honore & dignitate superior erat Episcopus, ut dominium in collegis haberet, sed quas partes habet Consilium Senatus,

ut referat de negotiis. &c. autoritate totam ecclesiam regat, & decretum exequatur. Atque id ipsum pro temporum necessitate, fuisse humanum consensu inductum facentur ipsi Veteres.

S V A D E R E id conantur i. Phil. 1. Paulus &c. Omibus Sanctis, qui sunt Philippis, cum Episcopis & Diaconibus. Enim Presbyteris dicitur Episcopi: Sic & Tit. 1. Constituta per Civitates Presbyteros; &c. Oportet Episcopum reprehensibilem esse. 2. 1. Tim. 3. Gram &c. data est tibi per impositionem Presbyterum; ergo Presbyter potest ordinare Episcopum ut patet parem. 3. Act. 20. In quo visi sunt Sp. Sanctus Episcopos, regere Ecclesias. 1. Pet. 5. Seniores obsecro consenserit, p[ro]p[ter] Gregens Dei, prouidentes, προνοεῖσθαι. S. Hieron. 101. Titi. Episcopum in orientem Consuetudine, quam Dispositione Domuscuritate Presbyteris esse maiores. Plurimum laudat in Bell. l. 1. c. 15.

A V T O R. Sancte Concilium Tridentinum less. 23. Can. 7. Si quis dixerit scopos non esse Presbyteris superiores &c. non thema sit. Distincte tria. 1. Iudeu[n]o Episcopus est pra[dictus] Presbytero, in potestate Ordinis. 1. Quia soli Episcopi Ordines Sacros conferre possunt; Presbyteri ex suo charactere Sacerdotales non possunt. At Ordinatio est Sacramentum, ut Calvinius concedit; proinde Deo instituta solo: ergo q[ui] maior Ordini potestate; maior est etiam iure diuino. 2. Item Episcopus potest dare Sacramentum Confirmationis, tempora, araria, consecrare; Presbyter non potest. Item, Act. 8. Apostoli, quibus succedit Episcopi, sunt missi ut permanuum impositionem darent Spiritum Sanctum baptizatis; quod Presbyteri non possunt.

4. Sic Patres. II. Episcopus iure diuino maior est Jurisdictionis potestate. 1. Quia in Lege

Legettes erant Ordines, Pontificum ab Aaron: Sacerdotum, à filiis Aaron: & Leuitarum, qui ab Levi oriundi: At hi tres erant iure diuino distincti in potestate quā Ordinis, quā Iurisdictionis, sic, ut summus, medius, iunior esset, unusque altero maior. *Exod. 28. 40. Lev. 8. Num. 3. 4. 20.* vbi de distinctis corum consecrationibus, vestibus, & officiis. Necratio est, ut in Veteri, quam in Nouo Testamento, distinctior sit hierarchia. Illis vero succedunt hodie Episcopi, Presbyteri, Diaconi: ergo non minus, ac illi, distincti sunt. 2. Quia Christus XII. Apostolos delegit ex LXX. Discipulis virili iure diuino maiores fuerint: At Apostolis Episcopi, Discipulis Presbyteri succedunt, ergo pari utrinque iure. 3. Quia Patres Episcopis dictum volunt. *Math. 24. Fideli seruus & prudens, quem constituit Dominus super familiam suam;* at haec institutio est iuris diuini. Sicut & istud, *A& 20. Attendite uniuerso Oregi, in quo vos Spiritus Sanctus constituit Episcopos, regere Ecclesiam Dei.* 4. Sic utsus habet à Christo & Apostolis huc usque: Sic & S. Patres.